
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ХЛЕБОРОБНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

 
ПРИКАЗ 

 

07.09.2020г.                                                                                                                         №96 

 

О создании психолого-педагогического консилиума  

МБОУ Хлеборобная СОШ№5 

на 2020-2021 учебный год 

  
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 20 сентября 2013 

г. №1082 «Об утверждении положения о психолого-медико-педагогической комиссии», 

приказом  Минобрнауки России от 30 августа 2013г. № 1015 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам — образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», приказом  Минобрнауки России от 19 

декабря 2014г. №1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья», приказом  Минобрнауки России от 19 декабря 2014г. №1599 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта Образования обучающихся с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», приказом Минпросвещения 

России от 9 ноября 2018 г. №196 « Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», 

приказом Минпросвещения России и Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 07 ноября 2018 г. №189/1513« Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования», приказом Минпросвещения России и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. №190/1512« Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования»,  приказом  Минобрнауки России от 30 августа 2013 №1014 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам — образовательным программам 

дошкольного образования», письмом Минобрнауки России от 23.05.2016г. №ВК-1074/07 « 

О совершенствовании деятельности психолого-медико-педагогических комиссий», 

письмом Минпросвещения России от 25.02.2019г. №1267/07 « О направлении 

методических рекомендаций» ( Методические рекомендации по формированию 

заключений  психолого-медико-педагогических комиссий о создании специальных условий 

при проведении государственной итоговой аттестации по программе основного общего и 

среднего общего образования), письмом Минпросвещения России от 31.05.2019 г. №ТС-

1371/07 «О внедрении АИС ПМПК»,  письмом Минпросвещения России от 25.03.2020 г. 

№07-2395 «О деятельности ПМПК в связи с распространением СОVID-19», письмом 

Минпросвещения России от 30.04.2020 г. №07-2949 «О направлении рекомендаций о 

деятельности ПМПК» (по организации дистанционного онлайн обследования детей),  для 

организации психолого-педагогического сопровождения обучающихся,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить состав психолого-педагогического консилиума муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Хлеборобная средняя 

общеобразовательная школа №5 на 2020-2021 учебный год. (Приложение 1) 



2. Комбарову О.В., заместителя директора по УВР, назначить председателем 

психолого-педагогического консилиума МБОУ ХСОШ№5. 

3. Стародубцеву Н.Г., заместителя директора по ВР, назначить секретарем психолого-

педагогического консилиума МБОУ ХСОШ№5.  

4. Утвердить Положение МБОУ ХСОШ№5 о психолого - педагогическом 

консилиуме.(Приложение 2). 

5. Утвердить план работы психолого- педагогического консилиума на 2020 -2021 

учебный  год. (Приложение 3) 

6. Утвердить график заседаний психолого-педагогического консилиума МБОУ 

ХСОШ№5 на 2020-2021 учебный год. (Приложение 4.)  

5.Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о директора МБОУ Хлеборобная СОШ№5                        О.В.Мирошникова 

 


